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o g ł o s z e n i a:  
NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

1. Dzisiejsza niedziela to Niedziela Miłosierdzia Bożego. Rozpo-
czynamy Tydzień Miłosierdzia. Prosimy dzieci, które wraz  
z rodzinami zbierały pieniądze do skarbonek, aby je przyniosły na 
dowolną Mszę św. i złożyły do koszyka na stoliku w przedsionku 
kościoła lub przesłały na konto parafialne z dopiskiem „ skarbon-
ka. 

2. W dniu dzisiejszym składka będzie przeznaczona na dokoń-
czenie prac w naszej świątyni. Dziękujemy za ofiary składane 
na tacę w kopertach i przesyłane na konto parafialne. Bóg za-
płać! W ostatnim miesiącu zebraliśmy 11 710 zł. W Kończymy 
zbiórkę na ołtarz św. Andrzeja Boboli. Jednocześnie rozpoczyna-
my zbiórkę na założenie klimatyzacji w kościele.  

3. W tym tygodniu obchodzimy:  
- w poniedziałek, 28.04, Uroczystość św. Wojciecha, Patrona  
Polski 
- we wtorek, 29.04, święto św. Katarzyny ze Sieny, Patronki  
Europy 
- w piątek, 02.05, wspomnienie św. Atanazego. 

4. W środę po mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej, a po 
niej adoracja w ciszy do godz. 19.30. Zapraszamy do modlitwy. 

5. We czwartek, 1 maja, rozpoczynamy nabożeństwa majowe.  
W tygodniu majówki będą po wieczornej mszy św., a w nie-
dzielę przed mszą św. popołudniową o godz. 15.30. Zachęcamy 
dzieci, młodzież i dorosłych do licznego udziału w tym pięknym 
nabożeństwie. 

6. W dniu 2 maja przypada Święto Flagi. Z tej okazji udekoruj-
my nasze domy i mieszkania flagami narodowymi i kościelny-
mi. Jest to wyraz naszego patriotyzmu.  

7. W piątek, 2 maja, Biskup Rzeszowski udzielił dla całej diecezji 
dyspensy od obowiązku zachowania wstrzemięźliwości od po-
karmów mięsnych. 

8. W tym tygodniu wypada I czwartek, piątek i I sobota miesią-
ca.  Okazja do spowiedzi we czwartek od 17.30 do 18.00; w I pią-
tek od 6.30 do 7.00 oraz od 17.00 do 18.00. O godz. 17.30 Komu-
nia Św. dla osób nie zostających na mszę św. Potem Majówka, 
litania do Serca Bożego i msza św. 

9. W sobotę, 3 maja, będziemy obchodzić Uroczystość NMP Kró-
lowej Polski. Jest to święto kościelne i państwowe. Porządek 
Mszy św., jak w niedzielę: godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00. 

10.W I sobotę różaniec z nabożeństwem wynagradzającym za 
grzechy świata połączony z Majówką godz. 15.15. 

11.W przyszłą niedzielę, 04.05, zmiana tajemnic różańcowych po 
mszy św. o godz. 7.00. 

12.Za tydzień przypada Niedziela Biblijna, która rozpoczyna Ty-
dzień Biblijny. 

13.Dziękujemy 11 rodzinom, które złożyły ofiary w ubiegłym tygo-
dniu na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła ( 80 zł.). Na 
najbliższy tydzień proszę rodziny z ul. Piaskowej od nr 7 do  
nr 26. 

14.Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy nabywać 
tygodnik „Niedziela” w cenie 12 zł. i „Gość Niedzielny” w cenie 
10 zł. 

         Pokarm na drogę               
               (życia)          

 

„Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwie-
rzyli” /J 20, 31/ 

 

Wiarę Tomasza, Jezus przeciwstawia tym, 
którzy nie widzieli, a uwierzyli i nazywa ich 
błogosławionymi. To błogosławieństwo do-
tyczy każdego z nas. W naszym życiu są ta-
kie chwile, w których nie widzimy, nie czuje-
my, nie doświadczamy, a jednak wierzymy, 
że jesteśmy w ręku Boga. Są to doświadcze-
nia ciemności. A jednak dzięki łasce Bożej 
trwamy w wierze i możemy stawić czoło naj-
większym przeciwnościom.  

 Ciąg dalszy na stronie 2  

Zbiórka 
 

Zakończyliśmy zbiórkę na ołtarz św. Andrze-
ja Boboli. Dziękuję! Rozpoczynamy zbiórkę 
na instalację klimatyzacji w kościele.  
W ostatnim tygodniu zebraliśmy 810 zł. Bóg 
zapłać!  

PAPIEŻ FRANCISZEK  
APOSTOŁ MIŁOSIERDZIA  
Gdy 13 marca 
2013 roku  
z balkonu Ba-
zyliki św. Pio-
tra rozległy się 
słowa: Buona 
sera, cały świat 
od razu poczuł, 
że nowy papież 
będzie kimś 
wyjątkowym. Franciszek – pierwszy papież z Ame-
ryki Południowej, pierwszy jezuita i pierwszy, który 
przyjął imię św. Franciszka z Asyżu – od początku 
pokazał, że jego pontyfikat będzie znakiem prostoty, 
pokory i troski o najsłabszych. 
Ojciec ubogich 
Jorge Mario Bergoglio urodził się w Buenos Aires  
w 1936 roku. Wychowany w skromnej rodzinie, już 
jako młody człowiek odznaczał się wielką empatią 
wobec ludzi żyjących na marginesie społeczeństwa. 
Jako arcybiskup Buenos Aires znany był z tego, że 
jeździł autobusem, mieszkał w zwykłym mieszkaniu  
i sam gotował sobie obiady. Ten styl życia zabrał ze 
sobą do Watykanu. 
Franciszek – imię nieprzypadkowe 
Wybierając imię Franciszka z Asyżu, nowy papież dał 
światu jasny sygnał: jego pontyfikat będzie poświęco-
ny ubogim, pokojowi i ochronie stworzenia. Od  
początku   nawoływał  do  
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życia skromnego i dzielenia się  
z potrzebującymi. 
Kościół bliski ludziom 
Papież Franciszek wielokrotnie 
podkreślał, że Kościół powinien 
być jak szpital polowy – miejsce, 
gdzie ranni i słabi znajdą ukojenie, 
a nie gdzie włada surowy sędzia. 
Zachęcał duszpasterzy, by 
„pachnieli owcami” – by byli blisko 
swoich wiernych, słuchali ich, to-
warzyszyli im w codziennych tro-
skach i radościach. Jego słowa były 
proste, zrozumiałe i pełne ciepła. 
Papież modlitwy i dialogu 
Franciszek był także człowiekiem 
głębokiej modlitwy. Nierzadko pro-
sił wiernych: Módlcie się za mnie, 
pokazując jak bardzo potrzebuje 
wsparcia duchowego. Dążył do dia-
logu z innymi religiami i kulturami, 
budując mosty tam, gdzie łatwo 
było o mury. Przypominał, że wszy-
scy jesteśmy braćmi i siostrami, 
niezależnie od różnic. 
Miłosierdzie fundamentem  
Nie bez powodu nazywany był Pa-
pieżem Miłosierdzia. Jego cały pon-
tyfikat naznaczony był właśnie tym 
aktem: ogłosił Rok Miłosierdzia, 

napisał 
bullę Mi-
sericordiae 
vultus,  
a później, 
kiedy ten 
rok się 
skończył, 
napisał list 
apostolski 
Misericor-
diae et misera. W tych dwóch doku-
mentach podkreślał, że miłosierdzie 
to imię Boga. Postawa Franciszka 
wyrażała, że o miłosierdziu nie wy-
starczy mówić, lecz trzeba je czy-
nić. 
Nasz Ojciec Święty 
Papież Franciszek już w Domu Oj-
ca wydaje się nam jeszcze bliższy. 
Wspominając jego słowa, gesty  
i postawę, przypominamy sobie  
o tym, co w chrześcijaństwie naj-
ważniejsze – o miłości, miłosier-
dziu i obecności Boga w drugim 
człowieku. 
Niech jego przykład inspiruje nas 
do życia pełnego miłosierdzia, do-
broci, otwartości i troski o innych 
każdego 

INTENCJE MSZALNE  
28.4 – 4.5 

 

Poniedziałek (28.4)  

1/ †Emilian Michałek- od Jadwigi i Jana  

2/ Dziękczynna w 1 rocz. urodzin Alicji  
Wtorek (29.4)  

1/ †Emilia Machnicka- od koleżanek z 
Klinicznego Oddziału Chirurgii Ogólnej  

2/ †Emilian Michałek- od kolegów i 
koleżanek z firmy ROKA  
Środa (30.4)  

1/ O pomyślne zdanie matury przez Ma-
teusza  

2/ †Emilia Machnicka- od Anny i Piotra 
Pitera  
Czwartek (1.5) 

1/ †Zbigniew Rewera- początek mszy 
św. greg.  

2/ †Emilia Machnicka- od Dyrekcji i 
Pracowników Zespołu Szkół Nr 3 w 
Rzeszowie  
Piątek (2.5) 

godz. 7.00 

†Emilia Machnicka- od    Dyrekcji i 
Pracowników Zespołu Szkół Nr 3 w 
Rzeszowie  
godz. 18.00 

†Zbigniew Rewera (greg.) 
Sobota (3.5) NMP Królowej Pol-
ski  

godz. 7.00 

†Emilia Machnicka- od Dyrekcji i Pra-
cowników Zespołu Szkół Nr 3 w Rze-
szowie  
godz. 9.00 

†Zbigniew Rewera (greg.) 
godz. 10.30 

†Emilian Michałek- od Stanisławy Ho-
dyr  
godz. 12.00  

W intencji Parafian  
godz. 16.00 

†Anna Filip- od wnuczki Agaty  
Niedziela (4.5) 

godz. 7.00 

†Józef, Maria  
godz. 9.00 

†Monika  
godz. 10.30 

†Zbigniew Rewera (greg.) 
godz. 12.00  

W intencji Parafian  
godz. 16.00 

†Emilian Michałek- od chrześnicy Iwo-
ny 

PAPIEŻ FRANCISZEK APOSTOŁ MIŁOSIER-

DZIA. Ciąg dalszy…  

Pragnę, aby było Święto Miłosier-
dzia. Chcę, aby ten obraz, który 
wymalujesz pędzlem, był uroczyście 
poświęcony w II Niedzielę Wielka-
nocną; ta niedziela ma być Świę-
tem Miłosierdzia. To żądanie skie-
rował Jezus do św. s. Faustyny. 
Dlatego też w niedzielę po Zmar-
twychwstaniu Pańskim przeżywa-
my Święto Miłosierdzia Bożego. 
W tym dniu – jak powiedział Jezus – 
otwarte są wnętrzności miłosierdzia me-
go; wylewam cale morze łask na dusze, 
które się zbliżą do źródła miłosierdzia 
mojego. 
To pragnienie po raz pierwszy wypowie-
dział Pan Jezus w Płocku w 1931r. Świę-
to to wyszło z wnętrzności miłosierdzia 
mojego i jest zatwierdzone w głęboko-
ściach zmiłowań moich. Wszelka dusza 
wierząca i ufająca miłosierdziu mojemu - 
dostąpi go. W następnych latach Pan 
Jezus powracał do tego żądania aż 14 
razy, określając miejsce tego święta  
w kalendarzu liturgicznym, przyczynę i 
cel jego ustanowienia oraz sposób przy-
gotowania i obchodzenia. W tym dniu 
kapłani będą mówić ludziom o wielkim i 

niezgłębionym 
miłosierdziu 
moim.  
 Poprzez swe 
gorące zapro-
szenie do czer-
pania łask, 
Jezus usiłuje 
pokonać 
wszelkiego 
rodzaju ludz-
kie opory, 
zwłaszcza 
niedowierzanie 
w nieskończo-
ną hojność 
Boskiego miłosierdzia. Niech się nie lęka 
zbliżyć do mnie żadna dusza, chociażby 
grzechy jej były jak szkarłat. Pragnę, aby 
Święto Miłosierdzia było ucieczką  
i schronieniem dla wszystkich dusz,  
a szczególnie dla biednych grzeszników. 
Dusze giną mimo mojej gorzkiej męki. 
Daję im ostatnią deskę ratunku. Jeżeli 
nie uwielbią miłosierdzia mojego, zginą 
na wieki. Kto w tym dniu przystąpi do 
Źródła Życia, dostąpi zupełnego odpusz-
czenia win i kar.  

ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA 


